
 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

Dipartimento 02 Servizio 03 

Servizi e beni mobili e strumentali - Economato 

e-mail: servizi.benimobili@cittametropolitanaroma.gov.it 

Proposta n.  99901750
del  24/04/2019

RIFERIMENTI CONTABILI
Anno bilancio 2019
Mis: 1 - Pr: 5 - Tit: 1 - Mac: 2
SchedaBilancio IMPTAS
Articolo 3
CDR DIP0203
CDC DIP0203
D. Lgs 267/2000: 1.1.5.7
Impegno n. 102378

 

Responsabile dell'Istruttoria  
Sergio Cardini
Responsabile del Procedimento  
Simona Buccioni
 

Determinazione firmata digitalmente da :
- Il Dirigente Servizio 03 Dipartimento 02
quale centro di responsabilita'
in data 20/06/2019
- Il Dirigente Responsabile 
controllo della spesa
- Il Ragioniere Generale 
attestante la copertura finanziaria

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

R.U. 2440 del 24/06/2019

 

Oggetto: Liquidazione imposta di registro relativa alla sentenza del Tribunale Civile n.
18220/2016 del 04. 10. 2016. Rimborso quota parte. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 03 Dipartimento DIP02

Dott. ORLANDI Stefano
 



 

Viste le risultanze dell'Istruttoria effettuata ai sensi dell'art. 3 della L.241/90 e s.m.i da Sergio
Cardini e dal responsabile del procedimento Simona Buccioni;  

 

Visto l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e s. m. i; 

Vista la Deliberazione del Consiglio Metropolitano Numero 4 del 18/03/2019 mediante la quale e'
stato approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021; 

Vista la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 6 del 17/04/2019 mediante la quale e' stato
approvato il PEG 2019, unificato con il Piano della Performance 2019 - art. 169 del d. Lgs
267/2000

 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 6 del 17/04/2019 mediante la quale è stato
approvato il PEG 2019, unificato con il Piano delle Performance 2019 - art. 169 del d.lgs
267/2000;

Visto che il Dirigente del Servizio 3 del Dipartimento II, Dott. Stefano Orlandi, esprime parere
favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 147 bis, co.1 del D.Lgs. 267/2000;

Premesso

- che con sentenza n. 18220/2016 il Tribunale Civile di Roma, pur dichiarando l'illegittimità della
risoluzione del contratto Rep. 10654/2011 del 02/02/2011, stipulato fra l'allora Provincia di Roma e
la ditta Giemme Office srl  per la fornitura di materiale di consumo informatico e fotocopiatrici, ha
rigettato la domanda di risarcimento danni avanzata dalla ditta Giemme office srl e compensato le
spese di lite fra le parti;

- che per il suddetto Atto Giudiziario vige l'obbligo di registrazione ai sensi degli artt. 1 e 37 del
DPR 26/04/86 n. 131 che grava in uguale misura sulle parti del giudizio per effetto della
compensazione delle spese di lite sopra citata;

 

 

vista la comunicazione del 24/04 c.a., pervenuta via e-mail, con la quale l'Avvocatura ha
provveduto all'inoltro del Modello F23 con cui la Giemme Office in liquidazione, ha pagato
integralmente l’imposta di registro inerente la sentenza del Tribunale Civile n. 18220/2016, come
da avviso di liquidazione n. 2016/003/SC/000018220/0/002 (protocollato dal competente Ufficio
Bollo di arrivo con il n. 41233/19 del 13.03.2019), ed invitato l'Amministrazione alla
predisposizione degli atti per il rimborso della metà di quanto pagato dalla Società in ragione della
motivazione addotta in premessa;

visto altresì che l'imposta di registro dovuta all'Agenzia delle Entrate ed integralmente pagata da
Giemme Office in liquidazione è pari ad € 217,50 (euro duecentodiciassette/cinquanta);

che pertanto la somma dovuta dall'Amministrazione pari al 50% dell'importo totale è pari ad €
108,75 da corrispondere a Giemme Office in liquidazione nella persona del liquidatore Sig. Mario
Corradi

ritenuto che è stato nominato quale Responsabile del Procedimento, ai sensi e per gli effetti degli
artt. 5,co 1 e 6 della L. 241/1990 e dell'art. 31, comma 1, 2, 3 e 4 del D.Lgs 50/2016 F.S.A. d.ssa
Simona Buccioni del Dipartimento II - Servizio 3;

 



 

Preso atto che la somma di euro 108,75 trova copertura : 

Missione 1 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE  
Programma 5 GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI  
Titolo 1 SPESE CORRENTI    

Macroaggregato 2 IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI A CARICO
DELL'ENTE  

Capitolo 102003-
(IMPTAS)

IMPOSTE E TASSE - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E
PATRIMONIALI  

Articolo 3 IMPOSTE E TASSE - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E
PATRIMONIALI  

CDR DIP0203 Servizio DIP0203 - Servizi e beni mobili e strumentali - Economato 
CDC DIP0203 Servizi e beni mobili e strumentali - Economato 
Codice CCA 10000  
Eser. finanziario 2019  
CIA   
CUP   
 
Conto Finanziario: S.1.02.01.99.999 - IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI A
CARICO DELL'ENTE N.A.C.
 

 

 

 

Preso atto che il Direttore di Dipartimento ha apposto il visto di conformita' agli indirizzi
dipartimentali ai sensi dell'art 16, comma 4, del "Regolamento sull'Organizzazione degli Uffici e dei
Servizi della Provincia di Roma", approvato con Deliberazione G. P. n. 1122/56 del 23 dicembre
2003; 

Visto l'art. 107, commi 2 e 3, del D. Lgs n. 267/2000 e s. m. i. ; 

Visto l'art. 151, comma 4, del D. Lgs n. 267/2000 e s. m. i. ; 

 

Visto l'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 
DETERMINA 

 

di provvedere al pagamento dell'importo di € 108,75, a Giemme Office in liquidazione in persona del
liquidatore Sig. Mario Corradi per il rimborso della quota parte dovuta sulla somma complessiva di €
217,50 richiesta dall'Agenzia delle Entrate con l'avviso di liquidazione Numero
2016/003/SC/000018220/0/002, relativo all'imposta di registro della sentenza meglio specificata in
narrativa, ed integralmente pagata da Giemme Office in liquidazione mediante modello F23
all'Agenzia delle Entrate;



 

Di imputare la somma di euro 108,75 come segue: 

euro 108,75 in favore di GIEMME OFFICE SRL C.F. 04778991002 - VIA MELZO, 19 ,ROMA
Cap. 00188 

Miss Progr Tit MacroAgg Cap Art Cdr Cdc Cca Obiet Anno Movimento
1 5 1 2 102003 3 DIP0203 DIP0203 10000 19124 2019 Imp. 102378/0 

Di prendere atto che gli adempimenti in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, 
imposti dalla legge n. 136/2010, così come modificata dal D.L. n. 187/2010, sono assolti come
segue:

il contraente assume gli obblighi di tracciabilità di cui all’art. 3 comma 8 dalla legge n. 136/2010,
così come modificata dal legge  n. 217/2010;
il conto e la persona autorizzata ad operarvi è stata comunicata dal contraente;
i pagamenti saranno effettuati mediante bonifico o altri strumenti idonei a garantire la tracciabilità;

eventuali modifiche di conto dedicato e della persona autorizzata ad operare sullo stesso 
saranno comunicate per iscritto dal contraente e se ne darà contezza nell’ambito della liquidazione.

 
IL DIRIGENTE

 

 Dott. ORLANDI Stefano  


